
РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ 
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА 
АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫН СУ-КАДЫК 

КОРЫЫР МИНИСТЕРСТВОЗЫ

ПРИКАЗ JAKAPY

тс I f c t v f c u J  Л^/ЗГ-.

г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в некоторые приказы 
Министерства здравоохранения Республики Алтай

На основании подпункта 2 пункта 9 Положения о Министерстве 
здравоохранения Республики Алтай, утвержденного постановлением 
Правительства Республики Алтай от 16 июля 2009 г. № 160 «Об 
утверждении Положения о Министерстве здравоохранения Республики 
Алтай и признании утратившими силу некоторых постановлений 
Правительства Республики Алтай», п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ Министерства здравоохранения Республики 
Алтай от 26 ноября 2015 г. № 201 «Об утверждении Порядка проведения в 
Министерстве здравоохранения Республики Алтай «прямых линий» с 
гражданами по вопросам антикоррупционного просвещения и 
противодействия коррупции»(официальный портал Республики Алтай в 
сети «Интернет»: www.altai-republic.ru, 2015, 1 декабря; 2019, 11 декабря) 
внести следующие изменения:

1) пункт 4 признать утратившим силу;
2) в Порядок проведения в Министерстве здравоохранения 

Республики Алтай «прямых линий» с гражданами по вопросам 
антикоррупционного просвещения и противодействия коррупции, 
утвержденного указанным приказом, внести следующие изменения:

а) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Проведение «прямых линий» осуществляется в соответствии с 

графиком проведения «прямых линий» по вопросам антикоррупционного 
просвещения граждан, отнесенным к сфере деятельности Министерства. 
График составляется на календарный год, утверждается приказом 
Министерства.»;

б) в пункте 3 слова «в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» исключить;

в) в пункте 4 слова «в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» исключить;

г) в пункте 11 слова «в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» исключить.

http://www.altai-republic.ru


2

2. В приказ Министерства здравоохранения Республики Алтай от 8 
апреля 2021 г. № 50-од «Об утверждении Порядка информирования 
граждан, включенных в Федеральный регистр граждан, имеющих право на 
обеспечение лекарственными препаратами, медицинскими изделиями и 
специализированными продуктами лечебного питания за счет бюджетных 
ассигнований федерального бюджета и бюджетов субъектов Российской 
Федерации, и признании утратившими силу некоторых приказов 
Министерства здравоохранения Республики Алтай» (официальный портал 
Республики Алтай в сети «Интернет»: www.altai-republic.ru, 2021, 9 апреля) 
внести изменение, признав абзац пятый пункта 2 утратившим силу.

И.о. министра Е.В.Сакашева

http://www.altai-republic.ru

